NCMONHUTE/IbHbIM KOMUTET.
MYHULUMMAIBHOEO
OBPA3OBAHWA
«TEHNHOEOPCKWIA
MYHULIMMABHbIA PAAOH»

«JITEHWHOEOPCK
MYHUWLUUNANE PAAOHbI»
MYHULVNANb
BEEPOM/IEEE
BALLKAPMA KOMUTETHI

MOCTAHOBJIEHNE KAPAP

£ W M N1 *r r.JIeHMHoropck Ne_
TartapcTtaH Pecny6nvkacbl  JIEHMHOrOpcK
MyHULMNAb paioHbl TeppuTopusace
YNKN3PEHd YpHaLLKaH roMyMm
(hainganaHyparsi Xupne abamuATTare
aBTOMOOW/Ib  ONNapbl  UCEMMEreH  pacnay
TYpbIHAA

«Poccusa defepalmsaceHd aBTOMOOWb O1apbl bam 10N aWY3HIere TypbiHaa
bam Poccua defepaunaceHeH, aepbiM 3aKOH aKTapblHa Y3rapeLusiap KePTy XakblHAa»
2007 enHbIy 8 HosbpeHaare Ne257-d3 defepanb 3aKoH (26/12.2024 en pepakuumsce)
HUreseHss, «Poccus depepaumsaceHs X upne y3naaps OelTbIpyHbIL, roOMyMU
npuHUMnaapbl TypbiHaa» 2003 enHbIy 6 okTAbpeHgare 131-d3 Homepsnbl Pefepab
3aKOHHbIN; 15 maaaace 1oneweHel 5 nyHKTbIHA TasHbIN (13.12.2024 en pegakuusce),
MHBEHTapM3aUmsa HITWKpP/ape OyeHya, «JIeHMHOrOpPCK MyHMUMNaTb  paioHbI»
MyHUUMNanb 6epamnere bawkapma komuteTel KAPAP BUPO:

1. TarapcTtaH Pecny6nmkacbl JIeHUHOTOPCK MyHULMNAb PaioHbI TEppUTOpUACE
UMKMIPEHAS TOpak MNYHKTNAP  UYMKASPEHH3H  UYMTTI  YypHaWKaH  roMymu
(havganaHygarb! Xupsie 3baMUATTIre aBTOMOOW/b HON1apbl ucemsereH (anra taba -
cemnek) pacnapra.

2.2025 enHbly 30 anpeneHs kagsp TartapctaH Pecny6nvkacbl JIEHUMHOMOpPCK
MYHULMN&b PaiioHbl TEPPUTOPUACE UUKIBPEHAS YPHALIKaH TOpak MyHKT/IapHbIL,
UMKNIPEHHIH 4YUTT3 OynraH romymu ainganaHygarbl >Kupnie 3sbamuaTTare
aBTOMOOGU/b HO/1/1apbl UICEMHIPE efleleHd MyHMLUUNANb MOJIKAT peecTpbliHa bam
Kyyemce3 MefIKaTK3 XOKYK/apHbIlL baMm aHbil, 6efiaH asnbll-6upeLunsapHel, 6epasm
[3YN3T peecTpblHa KepTenyra 63ine vapanap YTKIpPyHe OWIreNaHraH TIPTUNTI
TOr3/1N3pPra.

3.9nere KapapHbl TatapctaH Pecny6/MKacbiHbIL, XOKYKbIA M3rbjymMaT pacMu
noptaibiHaa bam  JIEHMHOrOPCK MYHUUMNaAb PaviOHbIHbIL, P3CMK  CalTbIHAA
Ty6aHAare agpec 6yeHua: http://Leninogorsk.tatarstan.ru/6acThipbipra.

4.2nere KapapHblL, yTa/elleH TUKLIepen TOpyHbl «JTIeHUMHOMOPCK MyHUUMNab
paoHbl»  MyHUUMNanb  6epamsiere  bawkapma  KOMUTETbl  XKATIKYeCeHel|
MHPACTPYKTYpP ycell ByeH4ya ypbiHbacapbiHa NOKN3Pra.

KunTakue M.H. EvpdaHos

M.I". Akynos
5-15-41


http://Leninogorsk.tatarstan.ru/6acTbipbipra
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MHBeHTap Vam kapgactp
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HOMEpBI

«JIEHNHOTOPCK  MyHULMNaNb  PaiioHbI»

TatapcTtaH Pecny6iumkachl JTEHUHOTOPCK MyHULMNANb PaiOHBbI
TEPPUTOPUSICEH3 YPHaLLIKaH aBblfiapa aBTOMOGW/b HONNapbl MceMnere

O6bEKTHbIN Uceme am

XapaKTepucTukacol
(0N NPNOTHOCHIHbLY

ecnek matepuansl h.6.)

CepreeBka aBbl/iblHA
KNy KnNbl, BakK Tall

Ky3aiiKMHO aBblfblHA
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10

11

12

13

14

[OPKWHO aBblNblHA KUY
0 Nbl, BaK Tal

«HO 6uneiiHblii» 6ananap
CIaNamMmaTNaHAepy
narepeHa kuny, acanbT

«JlaHgbiw» bam
«[dpyxba» 6ananap
CanamaTnaHgepy
narepeHa Kkuny, acansT

[ypacoBo aBbliNbl AHbIHA
Knny, BaK TaLl

CaBOMKWHO aBblfbl
AHbIHA KNWNy, BaK Tall

Bocxofka Kepy, Bak

Taw.

MopnecHblil 6UCTICEH)
KWny, BakK Taw

MopgnecHsblil ., achanbT

CxopfHeBo-YepTaHnbl
aBbl/iblHa KUy, Bak TaL

Moppasa BaHOBKaA
aBbl/iblHA KUY 10 bl,
BaK Tall-rpyHT

AHa Yblpwblinbl
6UCTICEHH3H TOPKNHO
aBbl/IblHA Kafap
JleHnHoropck-Yupmew aH
Te63e aBTOMOGUNb
O NbIHHAH «HO 6uneHblii»
OO /JIra kagap
JleHnHoropck-ViBaHoBKa-
Muxalinoska 6ananap
C3NamMaTnIHAepy
narepeHHaH «JlaHabl L »
nam «[lycnblk» Ka Kagap,
NNeHnHoropck-Ynpmew aH
Te63k aBTOMO6UNb
I0NIbIHHAH [ypacoBo
aBbl/IblHA Kajap
T063KTIH J/IEHUHOTOPCK-
YnpmeLw 3H aBblblHA
Kagap
JleHnHoropck-Yupmew aH
aBTOMO6GUb 1O /IbIHHAH
Bocxop aBblnblHa Kafap
aBbl/iblHA Kafap
Berenma wWaliapeHH3H
JIeHWHOTOPCK W3abapeHs,
Kosawnnel ypambl 6yiinan
MopnecHbll GUCTICEHI
Kagap AYLUTbl34blnblK
KOMMNeKChl alla
Berenms wabspeHH3H
JleHnHoropck w. NarapuH
n.n. MoAnecHbI# ypamblHa
Kagap
Anew KNHO-CYPKNHO
Te63k aBTOMO6Ub
IONIbIHHAH anbin
CxopHeBo-YepTaHnbl
aBbl/iblHA Kafap
«Knuyii - KysbMnHoBKa»
Te63K a/g paH MopgaBa
MBaHOBKa aBblNblHA Kajap

0,39
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5,2

14

2,7

13

0,2

15

8,0
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4,5

4,5

2005

1990

1990

1990

1990

1990

2015

1990

1990

1980

1.0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0



15

16

17

18

19

20

21

22

Y 363K aBblfblHA KUNY
BaK Tal

Auya EnxoBoit aBblfiblHA
KUNy 10bl, BaK TaL

Aua EnxoBoil aBblNbiHA
KUNy 0Nbl, achansT

Boxapra 6apy t0/bl, Bak
Taw

Bonrapra Kuny tonbl,
BaK TaLl

Mcke BapsapuHka, Bak
Taw

Aua BapBapuHKa
aBbl/IblHA KUY 10 1bl,
rPYHT

ANTaii aBblNbIHA KUY
10 bl

33ii-KapaTail aBbliblHHaH
Y 3639K aBblfiblHA Kafap

Ypmblwnbigan Aua
ENxoBO aBblNblHA Kaj3ap

Knuyin-Y pmbiwna-
Capabukon Tebak
aBTOMOGMAb O NbIHHAH
Aua EnxoBoil aBbiNblHA
Kagap
Kunuyii-Y pmblwna-
Capabukon aBToM06uUNb
loNblHHAH boxap aBblnblHA
Kagap
Kunuyii-Y pmbl L nbl -
Capabukkon aBToM06uNb
bW HaH bonrap
aBblNblHA Kajap
Knuyii- KysbMnHOBKa
Te63K aBTOMOOUNb
loNblHHAH VcKe
BapBapuHKa aBblNblHa
Kapap
BoxappaaH Aua
BapBapuHKa aBblNblHa
Kagap
Kunuyii-Y pmblwna-
Capabukkon Te63k
aBTOMOOWbL KO NbIHHAH
AnTaii aBblNblHa Kagap.
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1,0

1,0
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